[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«31» марта 2021 года                                                                    №56
д. Русскинская
О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Русскинская от 11.04.2016 № 56 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Русскинская от 11.04.2016 №56 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма» (с изменениями от 01.08.2018 №89, от 27.01.2021 №12) следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 1.4 раздела 1 изложить в новой редакции:
«В случае, если для предоставления муниципальной услуги необходима обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем, и если в соответствии с федеральным законом обработка таких персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица, при обращении за получением муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет документы, подтверждающие получение согласия указанного лица или его законного представителя на обработку персональных данных указанного лица. Документы, подтверждающие получение согласия, могут быть представлены в том числе в форме электронного документа. Действие настоящей части не распространяется на лиц, признанных безвестно отсутствующими, и на разыскиваемых лиц, место нахождения которых не установлено уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.»;

1.2. Пункт 3.3 раздела 3 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:
«Документы и информация, которые указаны в пункте 2.7.2 раздела 2 настоящего административного регламента и для подготовки которых не требуется совершение дополнительных действий, представляются на основании межведомственного запроса в электронной форме в момент обращения.».

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Русскинская

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования, действие пункта 1.2 настоящего постановления применяется к правоотношениям, возникшим с 01.10.2022 года.
Глава сельского поселения Русскинская

   А.Н. Соболев